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Назорати  Раёсатњои дастгоњи марказї Маќомоти њудудии андоз 

 
Кумитаи андози назди Њукумати Љумњурии Тољикистон бо 

маќсади иљрои муқаррароти боби 4-и моддањои 48-63 Кодекси андози 

Чумҳурии Тоҷикистон, оиди санљишњои андоз ва дигар шаклњои 

назорати андоз супориш медињад, ки нисбати  гузаронидани санљишњои 
андоз (санљишњои маљмўї, мавзўї, мутаќобила, амалиётї, назорати 
камералї, муоинаи хронометражї) диќќати љиддї дода, гузаронидани 
санљишњои андоз  дар асоси амрнома (ба истиснои назорати камералї) 
ва танњо аз тарафи кормандони шўъба, бахшњои санљиши андозњои 
маќомоти њудудии андоз ба роњ монда шавад. 
 Дар њолати пайдо шудани зарурият роњбари аввали маќомоти 
њудудии андоз метавонад аз њисоби дигар шўъбањо барои гузаронидани 
санљишњои амалиётї ва хронометражї кормандони дигар шўъбањоро 
сафарбар намоянд ва дар ин њолат њатман роњбари гурўњи кориро аз 
њисоби мутахассисони гурўњи муоинаи хронометражї ва мошинаи 
назоратї-хазинавї  таъин намоянд.   
           Ќайд кардан зарур аст,ки њар як корманди маќомоти андози 
љумњурї бояд аз рўи салоњияту вазифањои мансабияш фаъолият 
намоянд.         
           Аз рафти корњои анљомдодашуда, аз он љумла (санљишњои 
маљмўї, мавзўї, мутаќобила, амалиётї, назорати камералї ва муоинаи 
хронометражии андоз) њар моњ то санаи 3-уми моњи минбаъда ба   
Раёсатњои андоз дар шањру вилоятњо ва дар навбати худ Раёсатњои 
андоз дар шањру вилоятњо ва ноњияњои тобеъи љумњурї то санаи 5- уми 
моњи минбаъда ба Кумитаи андоз њисоботњоро бо замимањои дахлдор 
пешнињод намоянд.  
         Инчунин бо маќсади сари ваќт тартиб додани санади муќоисавї 
бо Вазорати Молия оиди ба буљет ворид шудани маблаѓи андозњои дар 
натиљаи санљишњои андоз ба таври илова њисобшуда ба Шумо 
супориши ќатъї дода мешавад,  ки пешнињоди њисоботи намунаи №5-А 
замимаи 21 ба дастурамали тартиби дар Нозироти андоз бурдани 
бањисобгирии фаврии андозњо ва дигар пардохтњои њатмї ба буљет 
маълумотњоро оиди маблаѓњои андози аз њисоби санљишњои андоз  ба 
буљет воридшуда тибќи заммимаи ба мактуб иловашуда то санаи 5-уми 
моњи минбаъда ба Кумитаи андоз пешнињод намоед. 
         Пешнињод намудани маълумот оиди маблаѓњои андозњо, ки дар 
асоси санљишњои андоз ошкор шудааст ва ба буљаи љумњуриявї ворид 
мешавад, тибќи замимаи зикршуда њатмї мебошад. 
         Раёсати молиявию хољагидорї (Љураев Ё.) ва Раёсати санљиши 
андозњо (Партоев К.) њисоботњоро аз маќомотњои њудудї оиди 
воридоти маблаѓњои андоз аз њисоби санљишњо бе пешнињоди замимаи 
мазкур ќабул нанамоянд. 



         Масъулияти иљроиши супориши мазкур бевосита ба зиммаи 
Сардорони  Раёсатњои  андоз дар  шањру вилоятњо ва  роњбарони аввали 
маќомоти њудудии андоз вогузор карда мешавад. 
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